
公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 300,000 △ 300,000

入会金収入 0 300,000 △ 300,000

受取会費 7,740,000 7,740,000 0

会費収入 7,740,000 7,740,000 0

事業収益 426,858,000 97,506,000 329,352,000

調査書作成収入 1,550,000 1,600,000 △ 50,000

事例資料閲覧収入 80,000 150,000 △ 70,000

受託事業収入 421,638,000 92,166,000 329,472,000

事務委託費 3,590,000 3,590,000 0

受取補助金等 5,000,000 5,000,000 0

事例作成補助金 5,000,000 5,000,000 0

雑収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常収益計 439,598,000 110,546,000 329,052,000

（２）経常費用

事業費 434,458,900 109,045,400 325,413,500

評価員報酬費 419,837,000 94,060,000 325,777,000

給料手当 4,529,000 4,529,000 0

福利厚生費 606,000 606,000 0

会議費 350,000 360,000 △ 10,000

旅費交通費 400,000 400,000 0

通信運搬費 578,000 578,000 0

減価償却費 86,400 86,400 0

備品費 80,000 80,000 0

消耗品費 280,000 280,000 0

印刷製本費 1,600,000 1,650,000 △ 50,000

賃借料 884,500 884,500 0

諸謝金 580,000 700,000 △ 120,000

租税公課 32,000 32,000 0

広告宣伝費 550,000 999,500 △ 449,500

会場費 125,000 50,000 75,000

対外関係費 250,000 250,000 0

委員会開催費 1,045,000 990,000 55,000

研修会開催費 200,000 250,000 △ 50,000

調査資料費 200,000 150,000 50,000

会議参加支援費 0 0 0

資料購入費 150,000 120,000 30,000

ホームページ改良費 226,000 620,000 △ 394,000

閲覧室管理費 500,000 500,000 0

データ入力費 160,000 160,000 0

支払手数料 100,000 100,000 0

調査費 300,000 300,000 0

システム導入費 0 0 0

諸会費 260,000 260,000 0

雑費 550,000 50,000 500,000

　　　　　　　　   　  　　収支予算書（損益ベース）

令和 ４年 ４月 １日　～　令和 ５年 ３月 ３１日

科     目 当年度 前年度 増減
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公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

　　　　　　　　   　  　　収支予算書（損益ベース）

令和 ４年 ４月 １日　～　令和 ５年 ３月 ３１日

科     目 当年度 前年度 増減

管理費 5,489,740 5,862,860 △ 373,120

役員等旅費交通費 220,000 220,000 0

給料・通勤手当 1,271,000 1,271,000 0

福利厚生費 174,000 174,000 0

会議費 650,000 650,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 230,000 230,000 0

備品費 80,000 80,000 0

消耗品費 100,000 150,000 △ 50,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 50,000 70,000 △ 20,000

光熱水料費 300,000 300,000 0

賃借料 1,257,380 1,080,500 176,880

租税公課 50,000 530,000 △ 480,000

広告宣伝費 80,000 80,000 0

対外関係費 100,000 100,000 0

支払手数料 500,000 500,000 0

防犯対策費 207,360 207,360 0

雑費 20,000 20,000 0

経常費用計 439,948,640 114,908,260 325,040,380

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 350,640 △ 4,362,260 4,011,620

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 350,640 △ 4,362,260 4,011,620

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 350,640 △ 4,362,260 4,011,620

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 350,640 △ 4,362,260 4,011,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 350,640 △ 4,362,260 4,011,620
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公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入会金収入 0 0 0 0 0

受取会費 1,548,000 0 0 0 1,548,000 0 0 0 6,192,000 0 7,740,000

会費収入 1,548,000 1,548,000 0 6,192,000 7,740,000

事業収益 5,220,000 35,000,000 366,972,000 0 407,192,000 19,666,000 0 19,666,000 0 426,858,000

調査書作成収入 1,550,000 1,550,000 1,550,000

事例資料閲覧収入 80,000 80,000 80,000

受託事業収入 0 35,000,000 366,972,000 401,972,000 19,666,000 19,666,000 0 421,638,000

事務委託費 3,590,000 3,590,000 3,590,000

受取負担金等 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

事例作成補助金 5,000,000 5,000,000 5,000,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常収益計 11,768,000 35,000,000 366,972,000 0 413,740,000 19,666,000 0 19,666,000 6,192,000 0 439,598,000

（２）経常費用

事業費 13,101,500 35,223,000 367,158,400 0 415,482,900 18,976,000 0 18,976,000 0 434,458,900

評価員報酬費 5,000,000 34,503,000 361,778,000 401,281,000 18,556,000 18,556,000 419,837,000

給料手当 170,000 310,000 3,744,000 4,224,000 305,000 305,000 4,529,000

福利厚生費 23,000 45,000 510,000 578,000 28,000 28,000 606,000

会議費 310,000 40,000 0 350,000 0 0 350,000

旅費交通費 370,000 30,000 0 400,000 0 400,000

通信運搬費 268,000 45,000 220,000 533,000 45,000 45,000 578,000

減価償却費 0 0 86,400 86,400 0 0 86,400

備品費 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000

消耗品費 100,000 60,000 120,000 280,000 0 0 280,000

印刷製本費 1,600,000 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000

賃借料 884,500 0 0 884,500 0 884,500

諸謝金 580,000 0 0 580,000 0 0 580,000

租税公課 0 20,000 0 20,000 12,000 12,000 32,000

広告宣伝費 550,000 0 0 550,000 0 0 550,000

会場費 125,000 0 0 125,000 0 0 125,000

対外関係費 250,000 0 0 250,000 0 0 250,000

委員会開催費 955,000 0 90,000 1,045,000 0 0 1,045,000

研修会開催費 0 0 200,000 200,000 0 200,000

調査資料費 100,000 100,000 0 200,000 0 0 200,000

会議参加支援費 0 0 0 0 0 0 0

資料購入費 100,000 0 50,000 150,000 0 0 150,000

ホームページ改良費 226,000 0 0 226,000 0 0 226,000

閲覧室管理費 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

データ入力費 0 0 160,000 160,000 0 0 160,000

支払手数料 50,000 20,000 0 70,000 30,000 30,000 100,000

調査費 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000

システム導入費 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 60,000 0 200,000 260,000 0 0 260,000

雑費 500,000 50,000 0 550,000 0 0 550,000

　　　　　　　　   　  収支予算書（事業別内訳表）

令和 ４年 ４月 １日　～　令和 ５年 ３月 ３１日

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計
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公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 共通 小計

　　　　　　　　   　  収支予算書（事業別内訳表）

令和 ４年 ４月 １日　～　令和 ５年 ３月 ３１日

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計

管理費 5,489,740 0 5,489,740

役員等旅費交通費 220,000 220,000

給料・通勤手当 1,271,000 1,271,000

福利厚生費 174,000 174,000

会議費 650,000 650,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 230,000 230,000

備品費 80,000 80,000

消耗品費 100,000 100,000

修繕費 0 0

印刷製本費 50,000 50,000

光熱水料費 300,000 300,000

賃借料 1,257,380 1,257,380

租税公課 50,000 50,000

広告宣伝費 80,000 80,000

対外関係費 100,000 100,000

支払手数料 500,000 500,000

防犯対策費 207,360 207,360

雑費 20,000 20,000

経常費用計 13,101,500 35,223,000 367,158,400 0 415,482,900 18,976,000 0 18,976,000 5,489,740 0 439,948,640

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,333,500 △ 223,000 △ 186,400 0 △ 1,742,900 690,000 0 690,000 702,260 0 △ 350,640

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,333,500 △ 223,000 △ 186,400 0 △ 1,742,900 690,000 0 690,000 702,260 0 △ 350,640

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,333,500 △ 223,000 △ 186,400 0 △ 1,742,900 690,000 0 690,000 702,260 0 △ 350,640

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 1,333,500 △ 223,000 △ 186,400 0 △ 1,742,900 690,000 0 690,000 702,260 0 △ 350,640

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,333,500 △ 223,000 △ 186,400 0 △ 1,742,900 690,000 0 690,000 702,260 0 △ 350,640
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